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 W odpowiedzi na Pani zapytania zawarte w piśmie z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

(wpływ do tut. Urzędu dnia 5 września 2023 roku) uprzejmie informuję, iż: 

Ad.1 

Odpowiedzialnym za utrzymanie czystości, porządku czy stanu technicznego 

chodnika zlokalizowanego na targowisku miejskim przy ul. B. Prusa jest Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu. Ubytki w nawierzchni przed 

wejściem na targowisko zostały uzupełnione przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z o.o. w dniu 31.08.2023r.  

Ad. 2 

Zgodnie z aktem powierzenia zadań gospodarki komunalnej  z zakresu utrzymania 

czystości na ulicach, placach i pasach drogowych zieleni gminnej i zadrzewień, za 

utrzymanie czystości i porządku schodów prowadzących od strony ul. Konstytucji 3-

go Maja w stronę ul. B. Prusa z odpowiedzialny jest  Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Sierpcu. W myśl zapisów w/w dokumentu schody czyszczone są 

w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż  4 razy w miesiącu w okresie od 1 

kwietnia do 30 listopada każdego roku. W odniesieniu do elementów 

konstrukcyjnych schodów t.j.: poręczy oraz ławek na stopniach spoczynkowych, 

zostaną one poddane renowacji w miarę posiadanych środków finansowych. 



Ad. 3 

Pokrywy na wskazanym przez Panią zdjęciu, to przykrycie studni należącej do 

Telekomunikacji Polskiej SA. Z informacji uzyskanych od Straży Miejskiej każde tego 

typu uszkodzenie infrastruktury miejskiej jest na bieżące zgłaszane do 

odpowiednich służb ze wskazaniem konkretnego miejsca.  

Ad.4 

Ławki, o których mowa w treści Pani pisma zostaną odrestaurowane w miarę 

posiadanych środków finansowych w budżecie Gminy Miasto Sierpc. 

Ad. 5 

Ulica Konstytucji 3-go Maja wraz z częścią chodnika stanowią pas drogowy drogi 

powiatowej, będącej w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu. Gmina 

Miasto Sierpc nie posiada informacji o planach inwestycyjnych w tym rejonie. 

Ad. 6 

Wskazany przez Panią w treści pisma plac zabaw, zlokalizowany w Sierpcu przy ul. 

Dworcowej, usytuowany w okolicy dworca kolejowego, zostanie doposażony w 

ławki i kosze z chwilą zakończenia prac remontowych.  

Ad 7. 

Z informacji uzyskanych z Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

EMPEGEK Sp. z o.o. w Sierpcu informuję, iż woda dostarczana siecią wodociągową 

do mieszkańców miasta Sierpca poddawana jest regularnym badaniom w zakresie 

i częstotliwości zgodnej z obowiązującymi przepisami tj. Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz.U.2017.2294 z dnia 2017.12.11). W przeprowadzonych badaniach nie 

stwierdzono przekroczeń parametrów jakościowych wody określonych 

w przywołanym wcześniej Rozporządzeniu. 



Aktualne przepisy zarówno polskie jak i unijne nie przewidują badań wody zimnej 

z sieci wodociągowej pod kątem obecności bakterii Legionella. Obowiązek badania 

wody pod kątem obecności bakterii Legionella wynika z § 4 ust. 5 Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi i dotyczy wewnętrznej instalacji wody ciepłej : 

„Miejsca pobierania do badania próbek ciepłej wody pozwalające na ocenę 

wewnętrznej instalacji wodociągowej, poza siecią wodociągową, w celu 

wykrywania bakterii Legionella sp., w budynku użyteczności publicznej oraz budynku 

zamieszkania zbiorowego - są zlokalizowane w: 

1)wypływie ze zbiornika ciepłej wody lub najbliższym punkcie czerpalnym; 

2)punkcie czerpalnym najdalej położonym od zbiornika ciepłej wody; 

3)miejscu powrotu wody do podgrzewacza; 

4)wybranych punktach pośrednich, których liczba zależy od wielkości systemu.” 

Ponadto informuję, iż zarówno Gmina Miasto Sierpc jak i Spółka EMPEGEK do 

chwili obecnej nie otrzymały żadnych informacji od mieszkańców miasta Sierpca 

korzystających z wody dostarczanej poprzez sieć wodociągową o obecności 

w wodzie z kranu drobin tworzyw sztucznych. 

Ad. 8 

Całkowity koszt organizacji imprezy miejskiej - VI Kasztelańskiego Festiwalu Smaków 

wyniósł 777 892,49 zł. Środki finansowe przeznczone na organizację imprezy 

w znacznej części pochodziły z wpłat przekazanych w ramach umów sponsorskich 

oraz w mniejszej części z budżetu Gminy Miasto Sierpc. 

Ad. 9 

Od wielu lat miasto ze środków własnych oraz przy udziale środków ze źródeł 

zewnętrznych finansuje zadanie polegające na odbiorze, transporcie i utylizacji 

materiałów zawierających azbest. Zadanie to realizowane jest we współpracy 



z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie. Utylizacja płyt azbestowych 

odbywa się w kwaterze azbestowej znajdującej się na terenie Regionalnego Zakładu 

Gospodarki Odpadami w Rachocinie. 

W sytuacji kiedy mieszkaniec nie chce skorzystać z pomocy służb miejskich 

zobowiązany jest dokonać zlecenia prac polegających na transporcie i utylizacji 

materiałów zawierających azbest firmie posiadającej zezwolenie na transport 

odpadów niebezpiecznych. Natomiast dokumentem potwierdzającym właściwe 

unieszkodliwienie azbestu jest karta przekazania odpadów na składowisko odpadów 

niebezpiecznych. Jedyne składowisko tego typu odpadów znajduje się 

w Regionalnym Zakładzie Gospodarki Odpadami w Rachocinie.  

Na stronie bazaazbestowa.gov.pl w zakładce usuwanie azbestu można znaleźć listę 

firm, które zajmują się: 

• usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 

• zabezpieczaniem wyrobów zawierających azbest, 

• transportem odpadów zawierających azbest. 

oraz listę składowisk, na które te odpady powinny zostać wywiezione. 
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